
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

 Agendapunt 3  

 

Gezien het in de raadsvergadering van 6 november 2018 (bij agendapunt 10) bekendgemaakte 

proces dat moet leiden tot de benoeming van een nieuwe burgemeester van de gemeente 

Leudal per 1 september 2019; 

 

Dat wij als gemeenteraad volgens dat proces in januari 2019 de profielschets dienen vast te 

stellen voor de werving van de nieuwe burgemeester; 

 

Overwegende, dat het presidium in zijn vergaderingen van 18 september, 1 november en  

4 december 2018 de voorbereiding op zich heeft genomen tot vaststelling van een voorlopige 

profielschets, waarbij wethouder S. Backus – op uitnodiging van het presidium – aan de 

laatstgenoemde presidiumvergadering heeft deelgenomen mede namens de overige vier 

wethouders; 

 

Dat het presidium zich bij het opstellen van de voorlopige profielschets onder andere heeft 

laten inspireren door ruim 170 tips en meningen die van burgers zijn verkregen naar aanleiding 

van (a) een openbare bekendmaking /uitnodiging op 14 november 2018 in de weekkrant ‘VIA 

Limburg’ (lokale VIA-titel: Leudal) + (b) de inschakeling van het zogenoemde ‘TIP-burgerpanel 

Leudal’, zijnde een product van het Onderzoeksbureau Toponderzoek uit Horst; 

 

Overwegende voorts, dat in de raadsvergadering van 8 januari 2019 gouverneur de heer  

drs. T.J.F.M. Bovens als advies gaf om in de profielschets, bij het onderdeel ‘De context van de 

gemeente Leudal’ meer informatie te verstrekken dan in het concept van die schets wordt 

voorgesteld; 

 

Dat de raad dat advies graag overneemt; 

 

Gelet op het advies van de griffier d.d. 17 december 2018; 

 

Besluit:  

 

1. De profielschets voor de werving, per 1 september 2019, van een nieuwe burgemeester van 

    de gemeente Leudal vast te stellen conform de door het presidium vastgestelde voorlopige 

    profielschets. 

2. De griffier opdracht te geven om een bijlage aan de profielschets toe te voegen waarin 

    m.b.t. het onderdeel ‘De context van de gemeente Leudal’ meer informatie wordt verstrekt. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 8 januari 2019. 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter (waarnemend), 

Drs. W.A.L.M. Cornelissen M.S.M.A. Teluij 


